
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД " МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-

ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС" 

МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛIКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ " 

МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

ТАСИЛИ КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

  

 ПРИКАЗ  

от  31.10.2023г.                             № 469 

 

Об итогах успеваемости                                                                                                                                                     

за I четверть 2023-2024 учебного года. 

 

      В целях  эффективной  организации  учебно-воспитательного процесса, в рамках 

внутришкольного контроля, контроля за качеством образовательного  процесса по итогам I 

четверти был осуществлѐн контроль успеваемости обучающихся 2-11-х классов с целью 

дальнейшего анализа и выработки рекомендаций. 

       Анализ  итогов  I четверти 2023-2024  учебного года  показал следующее: на начало I 

четверти 2023-2024 учебного года в школе обучались 238 обучающихся. В течение четверти 

прибыло – 5человек: Гайдук Роза (1 класс), Гайдук Земфира (3-Б класс), Гайдук Владислав (6-а 

класс), Гайдук Самир (6-а класс), Черная Алена (10 класс); 

 выбыл -1обучающийся, Грищук Давид (3-а класс). 

     На конец четверти численность обучающихся составила – 242 человека. 

     Подлежали аттестации  211  учащихся, без учета обучающихся 1 класса (27 человек),  т.к. 

обучение в 1-ом классе безотметочное, и без учета детей, обучающихся на дому (3 человека), 

инклюзивное обучение (1 человек). 

     Показатели уровня и качества обученности по классам выглядят следующим образом: 

Класс Количе

ст во на 

конец 

четверт

и 

Н/А Кол- во 

неуспе

вающи

х 

Кол-во 

троеч

ников 

Кол-во 

хорошис 

тов 

Кол-во 

отличн

иков 

С 1-2 

четверк 

ами 

С 1-2 

тройк 

ами 

Усп

е 

ваем 

ость 
% 

Каче

ство 

обуч

енно

сти 
% 

1 27 - - - - - - - - - 

2 24 - - 13 8 3 2 6 100 46 

3-А 14 - - 2 9 3   2 - 100 86 



3-Б 15 - - 4 8 3 3 - 100 73 

4-А 13 - - 3 7 3 - - 100 77 

4-Б 15 - - 8 5 2 1 1 100 47 

 81 - - 29 37 14 8 7 100 63 

5 20 - - 15 4 1 - 3 100 25 

6-А 18 2 - 12 4 - - 4 89 22 

6-Б 18 - - 15 3 - - 3 100 17 

7 21 - 3 14 4 - - 4 85,7 19 

8 23 - 3 18 2 - - 3 87 9 

9 17 - 2 14 1 - - 4 88,2 6 

 117 2 8 85 18 1 - 21 91,7 16 

10 5 - - 3 2 - - - 100 40 

11 8 - - 3 5 - - - 100 63 

 13 - - 6 7 - - - 100 54 

Итого 

по 

школе 

211 2 8 124 62 15  8 28 96,1 37 

Итого 

по 

школе 

(2-9кл.) 

за1ч.20

22-2023 

уч.г. 

197 1     7 
  

126 
 

51 
 

15 
 

2 18 96,4 35 

 
 

   По итогам I четверти не аттестованы обучающиеся 6-А класса Гайдук Владислав и Гайдук Самир  

(по     причине пропусков учебных занятий). 

            Сравнив эти показатели, можно сделать выводы: 

-стабильные показатели уровня обученности (100%) во 2-А,2-Б,3-А,3-Б,4-А, 4-Б, 5, 6-

Б,10,11 классах; 

- нестабильный показатель уровня обученности (ниже 100%) 6-А,7, 8, 9 классах 

(от 85,7% до 89%);  

-высокие показатели качества обученности в 3-А, 3-Б, 4-А классах (от 73 % до 85 %); 

во              2кл. и 4-Бкл.(45,8% и 46,7%); 

-низкий показатель качества обученности в 5-9 классах(16,3 %).  В 9 классе качество 

успеваемости самое низкое-6%, т. е только один ученик из 17 обучается на «4» и «5». В 

8 классе качество успеваемости составляет 9% (два хорошиста из 23 обучающихся), в 

6-Б классе качество успеваемости-17% (три хорошиста из 18 обучающихся). В 7, 6-А и 

5 классах качество успеваемости от 19% до 25%. 

Отличников за I четверть-15 человек, из них в 5-9 классах только 1, в начальной 



школе-14 человек. Хорошистов-62ученика. 

Среди учащихся 2-11-х классов не успевало в 1 четверти – 8 обучающихся. 

Преобладающие предметы с неудовлетворительными результатами:  алгебра, 

геометрия;1обучающийся имеет оценку «2» по русскому языку и1обучающийся- по 

истории. 

 

         Наблюдается понижение уровня обученности  в сравнении с результатами I четверти за  

прошлый  учебный    год. Если сравнить качество обученности во 2-9классах, то в целом  

наблюдается повышение с35% до 37%, но повысилось качество успеваемости за счет начальной 

 школы (с 49% до 66%), в5-9 классах наоборот качество обученности понизилось с 23% до 16%. 

 

                     Отличники за I четверть 2023 – 2024 учебного года 

 

 
Обучающиеся с одной - двумя «4» 

 

 

Обучающиеся с одной-двумя «3 » 

 
№
 
п
/
п 

Класс Ф.И. 
обучающегося 

Количеств
о 

троек 

Предмет Учитель 

1 2 Борисовская Алина 1 математика Назарук Д.З. 

класс 
кол-во 

уч-ся 
на «5» 

Ф.И. обучающихся 

2 3 Аблякимова Сафие, Мамутова Реяне, Шишкина Арина 

3-А 3 Козлов Ярослав, Копырина Илона, Лукьянчук Станислав 

3-Б 3 Береснев Даниил, Долженко Дмитрий, Корень Алина 

4-А 3 Петренко Карина, Салимов Левзер, Удовиченко Олег 

4-Б 2 Кобзев Ярослав, Кашпировская Анастасия 

5 1 Джамилова Ясмина 

№ 
п/п 

Класс Ф.И. 
обучающегося 

Количество 

четверок 

Предмет Учитель 

1 2 Назарук Прокоп 1 музыка Мамутов С.С. 

Фармагей Данил 1 физкультура Назарук Д.З. 

2 3-А Назаренко 
Константин 

2 русский язык 
английский 
язык 

Корпусова С.В. 
Еременко О.В. 

3 3-Б Волкова Регина 
Менасов Мурат 
Шейхалиева Мерьем 

1 
1 
1 

математика 
математика 
математика 

Ибрагимова Д.С. 
ИбрагимоваД.С. 
Ибрагимова Д.С. 

4 4-Б Буганов Андрей 1 английский 
язык 

Еременко О.В. 



Васильев Юрий 1 английский язык Еременко О.В. 

Ибрагимов Марлен 
 
 
Казимова Эльвира 
 
Остапенко Руслан 
 
Петренко Каролина 

2 
 
 
2 
 
2 
 
2 

русский язык 
математика 
 
русский язык 
математика 
русский язык 
математика 
русский язык 
математика 

Назарук Д.З.  
Назарук Д.З. 
 
Назарук Д.З.  
Назарук Д.З. 
 
 
 
 

2 4-А Галушкин Иван 2 английский язык 
математика 

Еременко О.В. 
Ахметова М.А. 

3 4-Б Абилев Артур 
 
Сахно Станислава 
 
СеменоваАлександра 
 
 
Струсинский Арсений 

2 
 
1 
 
2 
 
 
2 

английский язык 
русский язык 
русский язык 
 
русский язык 
математика 
 
русский язык 
математика 

Еременко О.В. 
Ментарова Л.Р. 
Ментарова Л.Р. 
 
Ментарова Л.Р. 
Ментарова Л.Р. 
 
Ментарова Л.Р. 
Ментарова Л.Р. 

4 5 Рябчун Виктория 2 биология 
география 

Долгополова Е.И. 
Казмирчук Ю.А. 

5 6-А Куртасанова Гульзар 
 
Мизина Юлия 
 
Плотников Александр 
 
Трофимович Тимофей 

1 
 
1 
 
2 
 
1 

география 
 
география 
 
география 
обществознание 
физкультура 

Казмирчук Ю.А. 
 
Казмирчук Ю.А. 
 
Казмирчук Ю.А. 
 
Проторенко С.П. 

6 6-Б Мишина Дарина 
 
Семенов Евгений 
 
Шуруба Никита 

1 
 
1 
 
2 

история 
 
история 
 
история 
математика 
 
 
 
 

Безух Т.Ю. 
 
Безух Т.Ю. 
 
Безух Т.Ю. 
Никулина А.В. 

7 7 Муждабоев Рустем 
 
Ваулин Максим 
 
Рыжова Виктория 
 
Тренькина Мария 

1 
 
2 
 
2 
 
2 

биология 
 
алгебра 
изо 
алгебра 
география 
алгебра 
биология 
 
 

Долгополова Е.И. 
 
Никулина А.В. 
Аджиасанова А.Ж. 
Никулина А.В. 
Казмирчук Ю.А. 
Никулина А.В. 
Долгополова Е.И. 

8 8 Девлишева Ление 
 
Долженко Василина 
 
Ибрагимова Лемара 

1 
 
1 
 
2 

алгебра 
 
география 
 
биология 
химия 

Никулина А.В. 
 
Казмирчук Ю.А. 
 
Долгополова Е.И. 

9 9 Кашпировская Татьяна 
 
Мартысюк Анастасия 
 
Ментаров Рефат 

2 
 
1 
 
1 

химия 
 
обществознание 
 
биология 
 
 

Долгополова Е.И. 
 
Казмирчук Ю.А. 
 
 

 



 
 
 

Неуспевающие обучающиеся 

 

 
 
 

На основании выше изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать результаты образовательной деятельности МБОУ Магазинский УВК в I 

четверти 2023-2024  учебного года удовлетворительными. 

2. Заместителям директора  Кубишиной И.В., Киселевой С.В.: 

-при осуществлении внутришкольного контроля во II четверти отслеживать 

эффективность использования методик обучения учащихся с низкой мотивацией, 

профессиональные качества учителей; 

-по результатам I четверти поставить на контроль деятельность учащихся и 

учителей -предметников, работающих во 2-11-х классах, в целях дальнейшего 

недопущения неудовлетворительных результатов обучающимися по итогам четверти 

( пригласить на совет профилактики неуспевающих обучающихся и неаттестованных с 

родителями); 

-уделять внимание организации и использованию индивидуальных заданий 

разноуровневого  характера; 

-обсудить данные результаты на заседаниях ШМО, разработать меры, 

обеспечивающие освоение обучающимися содержания образовательных программ на 

уровне обязательных требований; 

-продолжить мониторинг качества образования учащихся 2-11-х классов. 

3. Учителям-предметникам: 

-давать дифференцированные домашние задания; 

-на уроке создавать ситуацию успеха для всех учеников, тем самым готовя их к 

самореализации в современных условиях обучения; 

-продолжать использовать личностно-ориентированный и разноуровневый  

№ 
п/
п 

Класс Количест
во 
неуспева
ю щих 

Ф.И. неуспевающего Коли- 

чество 

двоек 

Предмет Учитель 

1 7 3 Бабкин Антон 
 
 
Скобелкин Владимир 
 
Угольский Максим 

3 
 
 
2 
 
2 

алгебра 
геометрия 
история 
история 
геометрия 
история 
геометрия 

Никулина А.В. 
Никулина А.В. 
Безух Т.Ю. 
Безух Т.Ю. 
Никулина А.В. 
Безух Т.Ю. 
Никулина А.В. 

2 8 3 Зекиряев Ягья 
 
Микитюк Олег 
 
Юденкова Анна 

1 
 
1 
 
1 

геометрия 
 
геометрия 
 
геометрия 
 
 
 
 

Никулина А.В. 
 
Никулина А.В.  
 
Никулина А.В. 
 

 

3 9 2 Головченко Кирилл 
 
Наседкина Виталина 

1 
 
2 

русский язык 
 
алгебра 
геометрия 

Ягьяева Н.А. 
 
Никулина А.В. 



подход в обучении; давать дифференцированные домашние задания; 

                   -усилить работу с сильными и слабыми учащимися, а также с одаренными детьми; 

              4.Классным руководителям указать на недостаточную работу по организации процесса  

обучения  и  использованию  технологических  приемов,  а также проанализировать 

ситуацию по снижению качества знаний, донести информацию родителям, организовать 

диагностику пробелов знаний и разработать систему мер для исправления ситуации. 

            5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                       Аблямитова Г.Р. 

 





 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 


		2024-01-26T15:42:11+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я являюсь автором этого документа




